
31BILP 3/2024

DECYZJA NR 8
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 12 lutego 2024 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za usługi z zakresu ochrony lasu świadczone przez Zespoły Ochrony Lasu 
na rzecz podmiotów spoza Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZO.0210.2.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 1 i 3 ustawy o lasach3 a także w § 8 ust. 1 pkt 14 ww. Statutu, 
zarządzam co następuje:

§ 1
Zespoły Ochrony Lasu, funkcjonujące w strukturze Wydziału 

Ochrony Lasu Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych mogą 
świadczyć odpłatne usługi w zakresie ochrony lasu polegające na 
prowadzeniu instruktażu, szkoleń, lustracji, przeglądu drzewosta-
nów, parków i innych nasadzeń pokrytych roślinnością drzewiastą 
oraz opracowaniu analiz i ekspertyz na podstawie materiałów 
dostarczonych przez zlecającego.

§ 2
Powyższe usługi mogą być świadczone na podstawie pisem-

nego zlecenia, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej 
decyzji, wystawionego przez zainteresowany podmiot. Zgodę  
na realizację zlecenia wydaje Wydział Ochrony Lasu w DGLP  
po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie ZOL.

§ 3
Ustala się stawkę w wysokości 127 zł netto za roboczogodzinę 

wykonanej usługi. Do czasu wykonywanej usługi wlicza się czas 
dojazdu i powrotu do miejsca wskazanego przez zlecającego. Do 

wartości za wykonaną usługę należy doliczyć zryczałtowany koszt 
dojazdu i powrotu do siedziby Zespołu Ochrony Lasu, który  
w zależności od odległości wynosi:

1.	 Dojazd/powrót do 100 km – 263 zł netto,
2.	 Dojazd/powrót do 200 km – 468 zł netto,
3.	 Dojazd/powrót do 300 km – 702 zł neto,
4.	 Dojazd/powrót do 400 km – 936 zł netto,
5.	 Dojazd/powrót do 500 km – 1 170 zł netto,
6.	 Dojazd/powrót do 600 km – 1 404 zł netto,
7.	 Dojazd/powrót powyżej 600 km – 1 638 zł netto.

§ 4
Podstawą do wystawienia przez Dyrekcję Generalną Lasów 

Państwowych faktury będzie notatka sporządzona z wykonanej 
usługi, z podaniem czasu jej trwania, odległości dojazdu oraz krót-
kiego opisu wykonanych czynności, podpisana przez przedstawi-
ciela Zespołu Ochrony Lasu i przedstawiciela zlecającego 
wykonanie usługi.

§ 5
Decyzja wchodzi w życie z dniem 1.02.2024 r. i obowiązuje  

do dnia 31.01.2025 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1	 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych reprezentuje Skarb Państwa w stosunkach cywilnoprawnych,  
w zakresie swojego działania oraz m.in. inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leś-
nictwa.

4	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.  § 8 Statutu Lasów Państwowych stanowi, że Dyrektor Generalny ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarzą-
dzanych przez Lasy Państwowe.



32 BILP 3/2024

Załącznik do Decyzji nr 8
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 12 lutego 2024 r.

ZLECENIE nr ZO.ZOL _ .____.20…

Zlecający: ……………………………………………………………………...........................................................................................................

Dane płatnika: ………………………………………………………………….......................................................................................................

Adres wysyłki faktury: …………………………………………………………....................................................................................................

Zleceniobiorca:

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, Zespół Ochrony Lasu w …………….............................................................................................

Przedmiot zlecenia:

………………………………………………………………………………………………………………...................................................................

………………………………………………………………………………………………………………...................................................................

Wynagrodzenie
Wynagrodzenie zostanie obliczone przy użyciu stawek:
1)	za godzinę pracy (wykonywania usługi) – w wysokości 127 zł netto, przy czym do czasu wykonywania usługi wlicza się czas dojazdu  

i powrotu z siedziby Zleceniobiorcy do miejsca wskazanego przez Zlecającego, oraz
2)	za dojazd i powrót z siedziby Zleceniobiorcy do miejsca wskazanego przez Zlecającego – w wysokości:

a)	za dojazd i powrót do 100 km – 263 zł netto,
b)	za dojazd i powrót do 200 km – 468 zł netto,
c)	za dojazd i powrót do 300 km – 702 zł netto,
d)	za dojazd i powrót do 400 km – 936 zł netto,
e)	za dojazd i powrót do 500 km – 1 170 zł netto,
f)	 za dojazd i powrót do 600 km – 1 404 zł netto,
g)	za dojazd i powrót powyżej 600 km – 1 638 zł netto. 

Data i podpis Zlecającego:    ……….........…..… r.         ……………….......................................................................................…………….

Data i podpis Płatnika:   ………………...........… r.           …………………………….......................................................................................

Przyjęcie zlecenia do wykonania                                                                                 Wyrażam zgodę

    ………………………….  20….  r.                                                                                        …………………….. 20…. r.


